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Jagkommerinomkortattuppdateradennabloggenmedettparartiklarom
Exarchia(läsmerhär)menförsttänktejagbörjamedattberättaomsituationeni
Grekland,somärväldigtkompliceradochbehöverettegetseparatinlägg.

Greklandsmodernahistoria–kortfattad
SvaRtKatt

Greklandsmodernahistoriapräglasavdeolikadiktaturersområddeilandetfrån
mittenav30-taletochändaframtill1974,medandravärldskrigetochdetefterföl-
jandeinbördeskrigetsomettavfåtillfälligaavbrott.

Politiskturbulenspå60-taletbidrogtillattytterligareökarepressionenilandet.
Detfannsfåtillåtnakanalerattuttryckapolitisktmissnöje,framföralltföranark-
isterochkommunister,somiställetgickiexilellerorganiseradeismåunderjordiska
gruppersamtpåuniversitetochhögskolor.UpproretpåAtenstekniskahögskola
hösten1973varettuttryckfördetstoramissnöjesområdde,ochtrotsattdetslogs
nerbrutaltmedhjälpavmilitärensåblevdetbörjanpåslutetfördenregerande
militärjuntan.

ProblemenidagensGreklandharenkompliceradhistoriamedmångaorsaker,
menvadsomäruppenbartärattdennykolonialarelationenmednorraEuropasom
landetbefinnersigiidaginteärenavvikelse,utansnarareenutvecklingavtidigare
maktdynamik.Europascentralmakterharlängesettdeneuropeiskaperiferinsom
ettområdeattanvändaförsinasyften.LändersomGreklandpressadesattinte
konkurrerameddeeuropeiskaindustrierna.IställetskulledeförseEuropamed
råvarorochförsörjasigpåblandannatturism.

Dengrekiskastatenvarefter70-taletsmittfortfarandedjuptprägladavden
diktatursomsålängekontrolleratlandet,vilketinnebarenoerhördbyråkratiskap-
parat,ochenutspriddkorruptionochklientelism.Denya”demokratiska”partierna,
främstsocialdemokratiskaPASOKochhögerpartietNyDemokratituradesomatt
regeraochspelamedidetkorruptaspelet–delovademycketochförsöktealltsom
oftastfriserahurdenverkligaekonomiskasituationenpresenteradesutåt.Deenda
vinnarnavardegrekiskaocheuropeiskaeliterna.

Närdenekonomiskakrisenslogtillrunt2009såvarlandetdärförienväldigt
utsattposition,medstoraskulder,korruption,enekonomisomintelängrevar
självständigpågrundavintegreringenmedEUsekonomiskaochmonetärapolitik,
ochettalltmerdesillusioneratfolk.Deeuropeiskastormakternahadealltsåsjälva
varitdelaktigaiattskapadennasituation.Denpolitiskamittenimploderadefull-
ständigtiGrekland,ochiställetträddevänsterkoalitionenSyrizaframsomenpoli-
tiskenandekraft,medenhögerextremnazistiskmotsvarighetiGylleneGryning,
somdockintelockadelikamångaväljare.
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Med Syriza vid makten påbörjade Europas ekonomiska och politiska elit en för-
talskampanj där greker bland annat utmålades som lata, och samtidigt iscensattes
en politisk-ekonomisk utpressningsprocess där Grekland skulle behöva genomgå
ett ekonomiskt stålbad av åtstramningar och privatiseringar – en slags kollektiv
bestraffning som inte ens en del av de egna institutionerna trodde skulle fungera.
Syriza vek sig för detta hot, och landet blev i praktiken en koloni, där byråkrater
som representerar trojkan (IMF, ECB, EU) kommenderade de grekiska politikerna
vad de skulle göra som villkor för att få ekonomisk hjälp.

Inhemskt så började allt fler inse att Syriza inte hade några lösningar på proble-
men, och missnöjet började åter att gro. På grund av diktaturen och korruptionen
fanns det sedan länge en ingrodd misstro mot institutionerna i Grekland, vilket
bland annat manifesterade sig i en stark politiskt oberoende gräsrotsorganisering
och kultur, med ockupationer, sociala center och nätverk av inbördes hjälp. Sam-
tidigt finns det också en högerextrem rörelse kring Gyllene Gryning, som också har
stora sympatier bland landets poliser.

Landet är nu alltså i klämmellan de egna politikerna som aldrig på riktigt vågade
trotsa EU-byråkratin, och den trojka som bit för bit privatiserar och monterar ned
landet utan någon ekonomisk ljusning i sikte. De positiva aspekterna av krisen är
den självorganisering som klivit in och räddat samhället där institutionerna svikit.

Den anarkistiska rörelsens historia i Grekland – ko-
rtfattad
Den anarkistiska rörelsen i Grekland är relativt ung vilket en kan förstå om en
läser Greklands historia, från 30-talet var det väldigt begränsat med möjligheter
att organisera sig och driva kampen framåt. Trots det har det funnits anarkistiska
rörelser i Grekland sedan 1800-talet, bland annat ett anarkistiskt kollektiv “Epi ta
Proso” som bland annat gav ut en tidning.

År 1973 ockuperades Atens tekniska högskola av studentrörelsen och det blev
startskottet för den anarkistiska rörelsen och var då starkt influerad av bland annat
situationisterna.

Anarkisterna i Grekland var, innan 2008, aktiva främst via stormöten, som det
kallades till om det var någon viktig fråga som behövde diskuteras, men i övrigt så
fanns det inget behov av att organisera sig ytterligare.

Vad som skedde 2008 var dock inte bara en spontan reaktion på krisen och
mordet på 15-årige anarkisten Alexis Grigoropoulos (The potential to storm heav-
en). Redan ett par år tidigare började missnöjet mot regeringen växa och den anark-
istiska rörelsen började bli mer aktiv i direkta konfrontationer mot statsmakten.

Exempelvis de många stundetkravallerna som ägde rum mellan 2006-2007,
och attraherade väldigt många, framförallt unga, människor till den anarkistiska
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rörelsen.
Under åren som följde efter december 2008 var rörelsen våldsam och nihilis-

tisk. De många strejker som uppstod några år senare var väldigt våldsamma och
Grekland befann sig i en otroligt djup ekonomisk kris.

Men här uppstod också nya tankesätt inom den anarkistiska rörelsen. Många
började praktisera självorganisering, bland annat byteshandel och självorganiser-
ade apotek. Ett annat praktiskt exempel är att det fanns dom som åkte runt och
satte igång elen hos människor som inte kunde betala elräkningen och hade fått
elen avstängd. Det pågickmycket solidaritetsarbete och tanken att behöva avancera
sin organisering växte hos många grupper, grupper som tidigare hade endast var-
it aktiva via stormöten eller väldigt spontant. Många kände att det skulle behövas
en mer långsiktig strategi inom den anarkistiska rörelsen. Därför kallade man till
ett stormöte för att bland annat diskutera uppsatrten av en anarkistisk federation i
Grekland.

Vad som skiljde detta stormötet från tidigare stormöten var att här var endast
grupper inbjudna och inte enskilda individer. Här uppstod en tydlig distinktion
mellan vad som kallas för sociala anarkister och nihilisterna.

Ännu idag är den anarkistiska rörelsen i Grekland väldigt uppdelad och många
av anarkisterna som jag träffar i Aten menar att det knappast kan kallas för en
rörelse utan snarare en väldigt stor skara av olika grupper som är aktiva, men det
saknas en gemensam helhetsyn.

Det finns exempelvis idag två olika anarkistiska federationer eftersom att det
skedde en splittring år 2014, då det ansågs vara en naturlig process i och med de
politiska skillnaderna man upplevde.

Genom artiklarna som jag lägger upp och genom berättelser från de olika män-
niskor och anarkistiska grupper jag möter kommer en kunna läsa av och förstå
att det finns en skillnad framförallt i hur dom organiserar sig och vilka mål dom
fokuserar på.


